СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2017 года № 82

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ, от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ), Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14 ноября 2012 года № 160, следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
2) пункт 1 части 15 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ленинградской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3) абзац второй части 18 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ленинградской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
4) часть 2 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласовывает условия контракта для главы администрации Приозерского муниципального района в части осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения.»;
5) в части 2 статьи 46 слова «, до принятия решения Совета депутатов поселения об избрании главы поселения, полномочия главы поселения» заменить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно»;
6) часть 1 статьи 52 дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:
«9) в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области, разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, а также вносит в нее изменения и дополнения»;

10) определяет границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Приозерское городское поселение.».
2. Данные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области подлежат государственной регистрации Управлением Министерства юстиции по Ленинградской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

Приозерское городское поселение                                                 В. Ю. Мыльников
              Исп. Баранова А. П., т. 36-409
Согласовано:
Соклаков А.Н.
Михалева И.Н.
Разослано: дело-3, редакция-1, юр.отдел-1.
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области